
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 51 

 
del 15/02/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL TERMOCONVETTORE PER IL 
RISCALDAMENTO PRESSO LA SEDE DELL'UFFICIO TURISTICO . 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PERARDI WALTER E IMPEGNO DI SPESA.-
           



Det. n. 51/2013 
OGGETTO : INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL TERMOCONVETTORE PER IL 
RISCALDAMENTO PRESSO LA SEDE DELL'UFFICIO TURISTICO. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PERARDI WALTER E IMPEGNO DI SPESA.-  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che si rende necessario provvedere alla sostituzione del 
termoconvettore dell’ufficio turistico, consistente nella asportazione e smaltimento del 
vecchio termoconvettore, fornitura e posa della nuova fornitura e relative opere quali 
la modifica delle tubazioni, posa dello scarico, coibentazione delle nuove tubazioni, 
adattamento e allaccio dell’impianto elettrico; 
 
Considerato che per l’esecuzione dell’intervento di cui sopra è stata svolta 
un’indagine informale di mercato dalla quale risulta che la migliore offerta è stata 
quella proposta dalla ditta PERARDI Walter, corrente in via Monte Belice n. 6 – 
frazione Salto – 10082 Cuorgné, che ha proposto un preventivo ammontante alla 
somma di € 1.491,00 oltre IVA; 
 
Visto l’allegato preventivo in data 04.02.2013, prot. n. 1011 del 09.02.2013, nel quale 
sono descritte anche tutte le opere e lavorazioni di dettaglio per l’installazione del 
nuovo termoconvettore; 
 
Considerato che la ditta sopra indicata è già conosciuta da questa Amministrazione 
per aver in passato eseguito lavori analoghi e valutato pertanto, stante la congruità 
del prezzo, di procedere con l’affidamento dell’intervento ed il necessario impegno di 
spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta PERARDI Walter, corrente in via Monte Belice n. 6 – frazione 
Salto – 10082 Cuorgné, l’intervento di sostituzione del termoconvettore dell’ufficio 
turistico come meglio descritto nell’allegato preventivo; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.491,00 oltre IVA al 21% per l’esecuzione 
dell’intervento sopra descritto; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.804,11, IVA al 21% compresa, come 
segue: 
intervento n. 2.04.01.01 (cap. 10190/RR.PP. 2012) per € 210,00; 
intervento n. 2.04.02.05 (cap. 10315/RR.PP. 2012) per € 800,00; 
intervento n. 2.04.03.01 (cap. 10380/RR.PP. 2012) per € 600,00; 
intervento n. 2.01.02.01 (cap.   9380/RR.PP. 2012) per € 194,11; 
del redigendo Bilancio per l’Esercizio 2013.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 51 del 15/02/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


